CRATO
PREFEITURA DO

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato

Procuradoria Geral do Município
Setor de Licitações

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO
ENVELOPE, CONTENDO AS "PROPOSTAS DE PREÇO": CONCORRÊNCIA N° .
2018.04.04.1 OBJETO: CONTRATACAO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA, EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE
CRATO/CE, REFERENTE AOS MAPP 3825, 3826 E 4074 DO GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC
CONVOCA PARA QUE SE FAÇA PRESENTE NA SESSÃO PÚBLICA DE
LICITAÇÃO, OS REPRESENTANTES LEGAIS DAS EMPRESAS: CONSTRAM -
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O
N° 72.432.727/0001-59; MARIA SIMÃO DA SILVA ME, INSCRITA NO CNPJ
N° 07.203.907/0001-05, E, AINDA, CONVOCAMOS OS DEMAIS
INTERESSADOS EM ACOMPANHAREM O TRANSCORRER DA SESSÃO PÚBLICA,
QUA ACONTECERÁ NO DIA 14 DE JUNHO DE 2018, ÀS 14H:00M. (HORÁRIO
LOCAL). MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600
DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO
MOURA - PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 11 DE JUNHO DE 2018.

E l  Largo Júlio Saraiva, S/NS -  Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07

S  (88) 3521-9600 -  E-m ail: licitacrato@gm ail.com

RESULTADO DO  JULGAM ENTO D  A HABILITAÇÃO

PREFEITURA M UNICIPAL D E  CRATO -  RESULTADO D O  JULGAM ENTO D A  HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO
D E  LICITAÇÃO: TOM ADA D E  PREÇO N°. 2018.05.07.3. OBTETO: CONTRATAÇÃO D O S SERVIÇOS D E  E N G E N H A R IA  PARA
CONSTRUÇÃO D E  UM A COBERTA DA QUADRA D O  GESSO, ATRAVÉS D O  CONTRATO D E  REPASSE N ° 784095/2013/
M INISTÉRIO  DO  ESPO RTE /  CAIXA ECO NO M ICA FEDERAL E  O M UNICÍPIO  D E  C R A T O /C E . A COMISSÃO PERM ANENTE D E
LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS D E  INTIM AÇÃO E  C O N H EC IM EN TO  DOS INTERESSADOS, O  RESULTADO DO
JULGAM ENTO DA FASE D E  HABILITAÇÃO. EM PRESA HABILITADA; N R G  CONSTRUÇÕES L ID A , INSCRITA N O  CNPJ SOB O N°
03.087.043/0001-44. EM PRESA INABILITADA; FLAP CONSTRUÇÕES E  EM PREND IM ENTOS LTDA, INSCRITA N O  CNPJ SOB O N°
08.486.985/0001-19. EM FACE D O  RESULTADO REFEREN TE A FACE D E HABILITAÇÃO D A  EMPRESA LICITANTE, FICA ABERTO O
PRAZO RECUSAL D E  05(CINCQ) DIAS ÚTEIS, PREVISTO N O  ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “A” DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES, CON TA DOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO D O  PRESENTE AVISO. MAIORES INFORM AÇÕES ATRAVÉS
D O  T EL E FO N E  (88)3521.9600 DAS O8HOOMIN ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO  CARMO M OURA -  PR ESID EN TE D A
CPL/PMC. CRATO-CE, EM  08 D E  JU N H O  D E  2018.

PREFEITURA M UNICIPAL D E  CRATO -  CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA D O  E N V E L O PE , C O N T E N D O  A “PROPOSTA D E
PREÇO”: TOM ADA D E  PREÇO N°. 2018.05.04.2 OBTETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E  E N G E N H A R IA  PARA REALIZAÇÃO
D E  ROÇO M ANUAL N A  M ALHA VIÁRIA N O  M UNICÍPIO  D E  CRATO /CE. A COMISSÃO PERM A NENTE D E  LICITAÇÃO DA PMC
CONVOCA PARA QU E SE FAÇA PRESENTE NA SESSÃO PÚBLICA D E  LICITAÇÃO, O REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: M.A.
DOS SANTOS CORD EIRO EIRELI ME, INSCRITA N O  CNPJ SOB O N° 27.998.611/0001-27, E, AINDA, CONVOCAMOS OS DEMAIS
INTERESSADOS EM  ACOM PANHAREM  O  TRANSCORRER DA SESSÃO PÚBLICA, QUE ACONTECERÁ N O  DIA 14 D E  JU N H O  DE
2018, ÀS 08H:00M. (HORÁRIO LOCAL). MAIORES INFORM AÇÕES ATRAVÉS D O  T EL E FO N E  (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas
(HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA D O  CARMO M OURA -  PR ESID EN TE DA  CPL/PM C. CRATO-CE, EM  11 D E  JU N H O  D E  2018.

PREFEITURA M UNICIPAL D E  CRATO -  CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA D O  E N V E L O P E , C O N T E N D O  AS “PROPOSTAS D E
PREÇO”: CONCORRÊNCIA N°. 2018.04.04.1 OBTETO: CONTRATACAO D O S SERVIÇOS D E  E N G E N H A R IA  PARA PAVIMENTACAO
EM  PED R A  TOSCA, EM  DIVERSAS RUAS DO  M UNICÍPIO  D E  CR ATO /C E, R E FE R E N T E  AOS MAPP 3825, 3826 E  4074 DO
G OVERNO  D O  ESTADO  D O  CEARA. A COMISSÃO PERM ANENTE D E  LICITAÇÃO D A  PMC CONVOCA PARA Q U E SE FAÇA
PRESENTE NA SESSÃO PÚBLICA D E  LICITAÇÃO, OS REPRESENTANTES LEGAIS DAS EMPRESAS: CONSTRAM  -  CONSTRUÇÕES
E ALUGUEL D E  M ÁQUINAS LTDA, INSCRITA N O  CNPJ SOB O N ° 72.432.727/0001-59; MARIA SIMÃO D A  SILVA M E, INSCRITA
N O  CNPJ N ° 07.203.907/0001-05, E, AIN DA, CONVOCAMOS OS DEMAIS INTERESSADOS EM ACOM PANHAREM  O TRANSCORRER
DA SESSÃO PÚBLICA, QUA ACONTECERÁ N O  DIA 14 D E  JU N H O  D E  2018, ÀS 14H:00M. (HORÁRIO LOCAL). MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS D O  T EL E FO N E  (88)3521.9600 DAS 08M0min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA D O  CARM n
M OURA -  PR ESID EN TE D A CPL/PM C. CRATO-CE, EM 11 D E  JU N H O  D E  2018.

AVISO D E  CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA D O  E N V E L O PE

AVISO D E  CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA D O  E N V E L O P E

i

0 »

S «PW<
WÊÊÊÊmV O

S  P m

i  |
:  í ím
I, *• 6 í

j f l j
s £ '2

1|f g§ J s
i a S H i

' = 1 2 1 1 2

:8S-»*s*
.-£■* s .s
' “ S 1 1 <-
, | ; J i
i l | p  ■I IliSi
i S s s * j
2 &*§ |  i  «
í 13 2  í  s  e

£ l  2
g £ t  i £ a  «

s I  f  §

"Tfr.-S*!
1 f  C j 1 ^ '
$ *  S '
I  J í  !

 ̂ í  I
fc §í-33 1 * £

* á s o i
< l s l

?is

“ * 5 -5 .
• ■» S £ £~

,S 2»
I r

! « £
? ! !

'■ a» i
| l  < :  E j :j

s !■■* 11
í l l j l l

- 1 1 t ® s

- i í S í

e | i Ê |
l l l l !
| P O
g 1 S ■« 1
â  s ã  $

i é ' i  ? t
•§ i .a I  ê
i  t  S 1 1  •§ § & %

^  È
d 2 . & !

s i

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXN°108 I FORTALEZA, 12 DE JUNHO ErfeoFfâ N°

ESTADO DO CEA RA -  PREFEITU R A  M UNICIPAL DE
JAGUARIBE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL

N° 07.06.02/2018. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Jaguaribe, localizada Secretaria de Planejamento e Gestão,
na Rua Cônego Mourão, 216 altos, centro, toma público que se encontra
à disposição dos interessados o edital modalidade Pregão Presencial
N“ 07.06.02/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO
MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MÓVEIS, ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, CENTRAIS DE AR, FERRAMENTAS E OUTROS
MATERIAIS PERMANENTES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAGUARIBE - CE, conforme especificaçõesdo edital, parte integrante
deste processo. Que se realizará no dia 25/06/2017. às 08:00 horas. Referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente
ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Jaguaribe/CE, 11 de junho de 2017. Rafael Peixoto Amorim -Pregoeiro
Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITU R A  M UNICIPAL DE
G RAN JEIRO  - A V ISO  DE JU LG AM ENTO  -  FASE DE
HABILITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2018.05.24.1. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granjeiro/
CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento
dos interessados, que concluiu o julgamento da fase de habilitação
referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°
2018.05.24.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas -JMC CONCEITO
SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI -
ME e AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI,por
cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Inabilitada- A
CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,por descumprimento
ao item 3.2.15.4 do Edital Convocatório e por apresentar a Certidão de
Regularidade do FGTS e a Certidão de Falência e Concordata com datas
vencidas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na
Rua David Granjeiro, n° 104, Centro, nesta Cidade de Granjeiro/CE ou
pelo telefone (88) 3519-1350.Granjeiro/CE, 11 de junho de 2018. João
Pereira Lacerda -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TABU
LEIRO DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N.° 07.06.01/2018-SEMS. OBJETO: AQUI
SIÇÃO DE FARDAMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO PARA AS
EQUIPES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SÁUDE, AGENTES DE
COMBATE A DENGUE E DOENÇAS ENDÊMICAS E MEMBROS DO
COMITÊ DA DENGUE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/
CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE
NO DIA 25 DE JUNHO DE 2018, ÀS 09H00MIN HORAS, NA SALA
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/
CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES
DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMA
ÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL LICITACAOTABULEIRO@HOTMAIL.
COM. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS -  PREGOEIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL N°. 30.05.01/2018-SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA, ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS E ESTADIAS EM HÓTEIS, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETA
RIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. TIPO: MENOR
PREÇO TAXA POR TRANSAÇÃO. A COMISSÃO DE PREGÃO COMU
NICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 25 DE JUNHO DE 2018,
ÀS 11H30MIN HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO,
TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIA
MENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro®
gmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS -  PREGOEIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.06.07.10
Pregoeiro Oficial do Município de Várzea Alegre/CE, toma público
para conhecimento dos interessados que, no dia 25 de Junho de 2018, às
14h:00min na Sede da Comissão de Licitações localizada na Rua Dep.
Luiz Otacílio Correia, n° 153 - Bairro Centro, Várzea Alegre/CE, estará
realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com as
propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto: Contratação
de empresa para confecção e afixação de placas de sinalização de ruas,
visando atender as necessidades do Município de Várzea Alegre/CE. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de 08:00h
às 14:00h, Tel. (88) 3541-2893. Várzea Alegre/CE, 11 de Junho de 2018.
Emmanuel Abreu Pedreira- Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITU R A  M UNÍ
JAGUARIBE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA
N" 07.06.01/2018. A Comissão de Licitação da Prefeitura'

P S t - D f r
JPREÇO

,icipal
de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216, a lto s^ tJeà ijj^p
comunica aos interessados que no dia 28 de junho de 2018, às 08:00 MtaSr "
abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço N“ 07.06.01/2018, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE HORAS DE MOTONIVELADORA
COM OPERADOR E INSUMOS DE OPERAÇÃO, DESTINADAS
AOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO LEITO DE DIVERSAS
ESTRADAS CARROÇAVEIS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO,
DANIFICADAS PELA ÚLTIMA QUADRA INVERNOSA, JUNTO A
SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE
- CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste
processo. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no
endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-
CE: http^/www.tcm.ce.oov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 11 de Junho de
2018. Rafael Peixoto Amorim -  Presidente da CPL.

jf/

•irklt ifit ie  ie'kie

V/

#** *** ***

VkSTA DO  DO CEARÁ -  PREFEITUR A M UNICIPAL DE^
CRATO -  CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE
- CONCORRÊNCIA N". 2018.04.04.1 OBJETO: Contratação dos
Serviços de Engenharia para Pavimentação em Pedra Tosca, em Diversas
ruas do Município de Crato/CE, Referente aos MAPP 3825, 3826 e 4074
do Governo do Estado do Ceara. A Comissão Permanente de Licitação da
PMC Convoca para que se Faça Presente na Sessão Pública de Licitação, os
Representantes Legais das Empresas: CONSTRAM -  CONSTRUÇÕES
E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O
N° 72.432.727/0001-59; MARIA SIMÃO DA SILVA ME, INSCRITA
NO CNPJ N“ 07.203.907/0001-05, e, ainda, Convocamos os demais Interes
sados em Acompanharem o Transcorrer da Sessão Pública, qual acontecerá no
dia 14 de Junho de 2018, ás 14h:00m. (Horário Local). Maiores Informações
Através do Telefone (88)3521.9600 das 08h00min ás 14:00 Horas (Horário
Local). Valéria do Carmo Moura -  Presidente da CPL/PMC. Crato-CE.

, em 11 de Junho de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REPUBLICAÇÃO DO
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N“ 2018.04.23.1.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crato/
CE Comunica aos Interessados que a Sessão da Licitação na Modalidade
Tomada de Preço N° 2018.04.23.1 Cujo Objeto é a Contratação dos
Serviços de Engenharia para Construção de uma Quadra Poliesportiva
Coberta, através do Contrato de Repasse N” 831528/2016/Ministerio
do Esporte/ Caixa Economica Federal e o Município de Crato/CE, Reali
zada no dia 21/05/2018 Foi Declarada Fracassado, Tendo em Vista que
Nenhuma Empresa Habilitou-Se. Sendo Assim, Fica Marcada para o dia 28
de Junho de 2018 ás 14:30 Horas a data da Reabertura da Sessão. Maiores
Informações Através do Telefone (88)3521.9600 das 08h00min ás 14:00
Horas (Horário Local). Crato/CE, 11 de Junho de 2018. Valéria Do Carmo
Moura -  Presidente da CPL/PMC.

*** *** ieieie
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE -
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 2018.06.11.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aiaripe, no uso de suas
atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados
que estará realizando procedimento licitatório na modalidade Pregão n°
2018.06.11.1 do tipo presencial, cujo Contratação de serviços especializados
para realização do Festival de Quadrilhas de Araripe - FEQUARIPE 2018,
no Município de Araripe, com o enredo “São João no Araripe”, conforme
descrições constantes no Anexo I do Edital Convocatório, com data de
recebimento dos envelopes de Propostas de Preços e Habilitação marcada
para o dia 25 de Junho de 2018, às 14:00 horas. Maiores informações e
entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre
Arraes, n“ 757 - Centro - Araripe/CE. Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 3530 1245. Araripe/CE, 11 de Junho de 2018. Vaezio
Neres Ferreira - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUA
RIBE - AVISO DE CANCELAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 06.06.01/2018. A Comissão de licitação de Jaguaribe vem CANCELAR
o aviso de licitação, publicado no dia 11 de junho de 2018, referente ao
Pregão Presencial N° 06.06.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
HORAS DE MOTONIVELADORA COM OPERADOR E INSUMOS DE
OPERAÇÃO DESTINADAS AOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO
LEITO DE DIVERSAS ESTRADAS CASROÇAVEIS DA ZONA RURAL
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DANIFICADAS PELA ÚLTIMA
QUADRA INVERNOSA. Por uma falha administrativa, foi publicado erro
neamente o aviso de licitação, devendo, então, ser absolutamente desconside
rado para todos os efeitos legais. Maiores informações na Sala da Comissão
Permanente de Licitação. Jaguaribe -  CE, 11 de junho de 2018. Rafael
Peixoto Amorim - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***